



پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۹/۱۰

(خبرنامه)

شماره: ۳



(خبرنامه) پیشرفت اقتصادی افغانستان، ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است که مهم ترین و آخرین تحولات اقتصادی افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به سه زبان (پشتو، دری و انگلیسی) تهیه و منتشر شده، می توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانستان مطلع شوید.

در این شماره میخوانید:

۱ - اشتراک محترم ملا صاحب در جلسه پایانی سیمینار علمی - تخنیکي وزارت آب و انرژی

۲ - سفر سرگی شوینگو به کابل و فرصت فعالیت های اقتصادی در افغانستان

۳ - تأیید دو پروژه در کمیته بین الوزارتی سرمایه گذاری

اشتراک محترم ملا صاحب در جلسه پایانی سیمینار علمی-تخنیکی وزارت آب و انرژی

یا هنوز آغاز نشده بود. برای تکمیل کارهای این بندها برنامه های کاری جامع ساخته شده که بر اساس آن طی سه ماه اخیر کار عملی بند پلتنونی در پکتیکا، کانال شاهی در لغمان و بند آجاجان در ارزگان آغاز شده و بند عمری در زابل پس از تکمیل شدن به بهره برداری سپرده شد.

با اعمار بند پلتنونی حدود ۲۵ میلیون متر مکعب آب ذخیره، ۲۵۰۰ هکتار زمین آبیاری و ۹۳۵ کیلووات برق تولید خواهند شد. با تکمیل کار بند پلتنونی ذخایر آب زیرزمین تغذیه، زمین های زراعتی آبیاری، سیلاب ها کنترل و در حفاظت محیط زیست نقش سازنده خواهد داشت.

همچنان کانال شاهی لغمان ۷۰ کیلومتر طول دارد که با تکمیل کار آن در ولایت لغمان حدود ۲۰ هزار هکتار زمین زراعتی آبیاری و به صدها هموطن زمینی کار فراهم خواهد شد.

بند آجاجان در ولایت ارزگان نقش سازنده در کنترل سیلاب های موسمی و تقویت منابع آب زیرزمینی ایفا خواهد کرد. بند آجاجان ظرفیت ذخیره حدود ۷۰ میلیون متر مکعب آب را دارد که ۷ هزار هکتار زمین زراعتی را آبیاری خواهد نمود. قابل یاد آور است که بند عمری به تاریخ پنجم ماه میزان ۱۴۰۳ خورشیدی از سوی محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء به بهره برداری سپرده شد.

این بند ۲۳ متر ارتفاع دارد و ظرفیت ذخیره ۲,۹ میلیون متر مکعب آب و تولید ۶۱ کیلووات برق را دارد و ۵۶۰ هکتار زمین زراعتی را آبیاری می کند که هزاران خانواده از آن مستفید می شوند.



افغانستان بنا بر مسؤلیت خود با اراده قوی برای مدیریت بهتر آب کشور با استفاده از هر راه و امکانات ممکن تلاش می کند. محترم ملا عبدالغنی برادر آخند به کسانیکه از سیمینار فارغ شده اند تبریکی گفته و از آنان خواست تا برای رشد این سکتور مهم ملی و رفاه ملت مظلوم صادقانه کار نمایند.

افغانستان منابع فراوان آب دارد که میتوان از آن در تولید انرژی برق و آبیاری زمین های زراعتی استفاده نمود، اما متأسفانه اشغال و جنگ های دهه های اخیر باعث شد تا افغانستان نتواند از منابع خود به صورت درست استفاده نماید.

اکنون که در افغانستان ثبات بی سابقه بوجود آمده، امارت اسلامی با استفاده از این فرصت متعهد شده که آب کشور را مدیریت کند. با احداث بندها و چکدیم ها در ولایات مختلف کشور، تلاش های مدیریت آب جریان دارد.

امارت اسلامی ارزیابی بندهای بزرگ و متوسط را در کشور انجام داد که کار آن تکمیل نشده و

از سوی وزارت آب و انرژی به منظور ارتقای ظرفیت رؤسای حوزه های دریایی، مشاورین، آمرین انرژی زون ها و انجینران، سیمینار علمی-تخنیکی تدویر یافته بود، که در جلسه پایانی آن محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء اشتراک ورزید.

محترم ملا صاحب در این مراسم با اشاره به ارزش آب گفتند، خداوند متعال در مورد اهمیت و ضرورت آب به بشریت راهنمایی کرده است و ما را به عنوان یک جامعه اسلامی به استفاده درست از آب مکلف می سازد، از سوی دیگر برای رقابت با جهان و رشد اقتصادی، مدیریت بهتر و باکیفیت آب در عصر کنونی بسیار مهم و از مکلفیت ملی پنداشته می شود.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء با اشاره به مدیریت و کنترل منابع آبی در کشور گفت، افغانستان دارای منابع طبیعی و ذخایر وسیع آب است. اما متأسفانه در مدیریت و استفاده سالم از آن رفتار مسلکی نشده است.

به گفته محترم ملا صاحب امارت اسلامی

سفر سرگی شوینگو و به کابل و فرصت فعالیت‌های اقتصادی در افغانستان

مشکلات رهایی یابد. معاون اقتصادی ریاست الوزراء افزود، امارت اسلامی می‌خواهد زمینه را برای صادرات افغانستان به منطقه و کشورهای دور فراهم کند. او در این زمینه از روسیه تقاضای همکاری نمود.

پس از به قدرت رسیدن امارت اسلامی برخی از کشورها از جمله روسیه نگرانی‌های امنیتی داشتند، اما امارت اسلامی ثابت کرد که خاک این کشور علیه هیچ کشوری استفاده نمی‌شود و شماری از گروه‌ها نیز در افغانستان سرکوب شده که برخی از کشورهای همسایه در مورد آن نگرانی داشتند.

امارت اسلامی بر اساس پالیسی اقتصاد محور خود به کسی اجازه نمی‌دهد که از خاک افغانستان هیچ کشور دیگری را تهدید کرده و افغانستان را بی ثبات نشان دهد.

معاون اقتصادی ریاست الوزراء از همان ابتدا تلاش کرده تا همکاری‌های متقابل اقتصادی و روابط تجارتي را با جهان افزایش داده و زمینه سرمایه‌گذاری خارجی را در افغانستان مساعد سازد.

روسیه که یک قدرت اقتصادی در جهان است، می‌تواند از فرصت نادر برای سرمایه‌گذاری در افغانستان استفاده خوبی کند. سفر سرگی شوینگو به کابل پیام بسیار مهمی دارد و آن این است که افغانستان دارای امنیت کامل و در این کشور بهترین فرصت برای فعالیت‌های اقتصادی و روابط تجارتي موجود است.



ترانزیت در منطقه مبدل گردیده است. معاون اقتصادی ریاست الوزراء گفت، این وضعیت نه تنها به نفع افغانستان بلکه به نفع منطقه است.

محترم ملا صاحب گفت که امارت اسلامی برای امنیت و رشد اقتصادی در افغانستان تلاش می‌کند به همین منظور جلو کشت مواد مخدر را در کشور گرفته و تمامی گروه‌هایی را که به امنیت و اقتصاد افغانستان و منطقه آسیب می‌رسانند از بین برده. محترم ملا صاحب گفتند که افغانستان حاضر است در تقویت دهلیز اقتصادی شمال-جنوب نقش مؤثر داشته باشد و با این کار می‌خواهد اتصال اقتصادی را در منطقه عملی نموده و از

سرگی شوینگو منشی عمومی شورای امنیت ملی روسیه با یک هیئت عالی رتبه به کابل آمد. شوینگو با محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء در قصر چهار چنار ارگ دیدار نمود. در این ملاقات شماری از مقامات عالی رتبه افغانستان و روسیه نیز حضور داشتند.

در این دیدار روی روابط سیاسی دوکشور، همکاری‌های اقتصادی، افزایش تجارت و ترانزیت و سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران روسی در افغانستان بحث و تبادل نظر صورت گرفت. محترم ملا صاحب در سخنرانی خود گفت که با تحکیم ثبات در افغانستان این کشور به مرکز همکاری‌های اقتصادی، تجارت و

تائیدی دو پروژه در کمیته بین الوزراتی سرمایه‌گذاری

لوگر، ۵۰ میگاوات برق آفتابی در ولسوالی ده سبز ولایت کابل و اعمار مارکیت تجارتي در ناحیه چهارم شهر جلال آباد نیز مورد بحث قرار گرفت.

در اخیر کمیته های جداگانه برای ارزیابی همه جانبه پروژه های متذکره گماشته شد، تا گزارش های خود را به جلسات آینده کمیته بین الوزراتی سرمایه گذاری ارایه نمایند.

کمیته بین الوزراتی سرمایه گذاری پیش از این طرح های برخی از مارکیت های تجارتي و پارک ها در شماری از ولایت ها را تایید و تصویب به کمیسیون اقتصادی فرستاده است.

با ایجاد کمیته بین الوزراتی سرمایه گذاری، سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف کشور جذب شده اند. در سلسله این سرمایه گذاری، به ارزش حدود (۱۲) میلیارد افغانی پروژه هایی گوناگون جریان دارد و برای صدها هموطن به طور مستقیم و غیرمستقیم زمینه کار فراهم گردیده است.



گردید که به هر دو پروژه نظر تایید ارایه شد. طرح اعمار تیر پارک به ارزش حدود ۲۰۰ میلیون افغانی در ولسوالی خنجان ولایت بغلان و ساخت مارکیت تجارتي به ارزش ۸۰ میلیون افغانی در زمین وزارت اطلاعات و کلتور در شهر مزارشريف پس از تائیدی کمیسیون اقتصاد ملی و منظوری عالیقدر امیرالمؤمنین شیخ صاحب عملی می شود. علاوه بر این، در این جلسه طرح اعمار ۱۰۰ میگاوات برق آفتابی در پُل علم مرکز ولایت

در جلسه کمیته بین الوزراتی سرمایه گذاری در معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء، به تاریخ ششم قوس سال ۱۴۰۳ خورشیدی طرح دو پروژه تائید و طرح سه پروژه دیگر مورد بحث قرار گرفت.

در جلسه‌ی که در قصر مرمین برگزار شده بود، گزارش های ارزیابی تخنیکی طرح اعمار تیر پارک در ولسوالی خنجان ولایت بغلان و طرح ساخت مارکیت تجارتي در زمین وزارت اطلاعات و کلتور در شهر مزارشريف ارایه

